5

РЕШЕНИЕ ЕРЁМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                       13 мая 2014 года № 5

	О внесений изменений и дополнений в решение Ерёминского сельского Совета депутатов   от   27.12.2013 г.  № 97

           На основании  статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ерёминский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ерёминского сельского Совета депутатов   от 27 декабря 2013 г. № 97 «О бюджете Ерёминского сельсовета на 2014 год» следующие изменения и дополнения:
1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить бюджет Ерёминского сельского сельсовета по доходам в сумме 1 260 332,0 тысяч рублей (далее – тыс. рублей) и  расходам в сумме 1 413 300,3 тыс. рублей  с превышением расходов над доходами в сумме  152 968,3 тыс. рублей.
          Установить предельный размер дефицита бюджета Ерёминского сельсовета в сумме 152 968,3 тыс. рублей.»;
          1.2. в пункте 2 цифры «1 234 602,0» заменить цифрами «1 260 322,0»;

1.3. в абзаце втором пункта 3 цифры «1 386 548,1» заменить цифрами «1 413 300,3»

         1.4. пункт 52  изложить в следующей редакции:

         «52. Направить остатки средств бюджета Ерёминского сельсовета, образовавшиеся на 1 января 2014 г., в сумме 152 968,3 тыс. рублей на следующие цели:

         - приобретение оборудования и других основных средств  - 151 946,1 тыс. рублей;

          - благоустройство населённых пунктов (средства самообложения) – 1 022,2 тыс. рублей.»;

          1.5 в приложении 1:

позицию
	«Неналоговые доходы
	60 400,0»

заменить позицией
	«Неналоговые доходы
	86 130,0»;

          после позиции
	«Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	60 400,0»

 дополнить позициями:
	«Прочие неналоговые доходы
	25 730,0

	Прочие неналоговые доходы
	25 730,0

	Добровольные взносы (перечисления)
	25 730,0»;

позицию

	«Всего
	1 234 602,0»

заменить позицией

	«Всего
	1 260 332,0»;

         1.6. приложения 2-4 изложить в следующей редакции:
                                                                             «Приложение 2

                                                                              к решению Ерёминского

                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              27.12.2013 № 97
                                                                              (в редакции

                                                                              решения Ерёминского

                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              13.05.2014 № 5)
Расходы бюджета Ерёминского сельсовета

по функциональной классификации расходов

бюджета по разделам, подразделам и  видам
	Наименование
	Объем

финансирования,

тыс. рублей

	Общегосударственная деятельность
	913 300,3

	Государственные органы общего назначения
	        818 594,1

	Органы местного управления и самоуправления
	818 594,1

	Резервные фонды
	4 171,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	4 171,0

	Другая общегосударственная деятельность
	90 535,2

	Иные общегосударственные вопросы
	90 535,2

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	500 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	500 000,0

	Всего
	1 413 300,3

                                                                               Приложение 3

                                                                               к решению Ерёминского

                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               27.12.2032 № 97
                                                                               (в редакции

                                                                               решения Ерёминского

                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               13.05.2014 № 5)

Расходы    бюджета     Ерёминского сельсовета в соответствии  с  ведомственной классификацией расходов  бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	         Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	Вид
	Объем

 финансиро-вания,

тыс. рублей

	Бюджет Ерёминского сельсовета
	000

	 00
	00
	00
	1 413 300,3

	Ерёминский сельский исполнительный комитет (далее сельисполком)
	010

	00
	00
	00
	1 413 300,3

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	913 300,3

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	        818 594,1

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	        818 594,1

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	4 171,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	4 171,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	90 535,2

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	 90 535,2

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	500 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	500 000,0

                                                                               Приложение 4

                                                                               к решению Ерёминского

                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               27.12.2013 № 97
                                                                               (в редакции

                                                                               решения Ерёминского

                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               13.05.2014 № 5)

Источники внутреннего

финансирования дефицита

бюджета Ерёминского сельсовета

	Наименование
	Сумма,

тыс. рублей

	Общее финансирование
	 152 968,3

	Внутреннее финансирование
	152 968,3

	Изменение остатков средств бюджета
	152 968,3

	Остатки на начало отчётного периода
	164 268,3

	Остатки на конец отчётного периода
	11 300,0».

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                     О.Н. Ковалев